
w Rrpueuxe e
RrpueuKA

Meuuga Bt

858 - NJO]FTIM MBI VENI
Sipas Nenit 2I dhe 42

Titulli i kontratds: SHERBItrIE USHfiT.
Numri i aktivitetit te prokurimit:

KosoyEs - Kosovn Cut
Kosove- Repuattc oF t

iLEDIYESI- KOUUUA E M,
VIUSA _ M UNIGIPALITY C, F

)IMIN E AUTORIT]
td Rregullores 001/2022 pdr I

tl!{I RRI]GSR BRENT}I

WHURIYETI

Kosoyo

IMUSHES
'Mamuse

OTIT KONTRAKTUES1
'rokurimin Publik

i D*IE JASIIT VF:NIIIT

Nrz iprokurimrt f AZA_ZCa}S?. t-2-tr
Nri brendsh€m I OZO-Z+-OyO| 1

Nr. Emri dhe adnesa Operatordve Eko nomik pjesimarrds Qmimi total pdr
nj€si i ti giithd
artikujve €

Vlern tot:
e ofertis r

bazFtE
poentimit

le
e

eI SHPEJTIMII SH.P.K., Brigada t2 p.n,23000, Suhareke 9.90 2.47
2. GRANIT VBSELAJ 8.I., D€sh

Suharekd
moret e Reganit, 23000

8.95 2.24

3. Toni Turist I' Sh.P.K., Majanc, 1000, podujeve 8.18 2.$s
.+. Florim Talla 8.I., Kosova podujevi Le(anc, 11000, LETANC 9.4A 2.36
5. VALIVIIR MUSI'AFA B.I., Rando

Prizren
brave, 20000, Randobrave

10.40 2.64

R.ezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuns e Mamuskiis-Zyru e prokurim
UDHiITIMI RRUGCIR BREI{T}A f}g{I
qenii i pdrgiegjshtm.

Emri dhe m

Kdshilli juridike: Qdo pal6 e interesu
vendimi i autoritetit kontraktues giati
kirkesi p6r rishqyrtim pran6 Autoriter
042 pdr Prokurimin Publik t6 Republi
04/L-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe tigi
p6rmes platformds elektronike.

Ketij formulary I bashkangjiten edhe letrat stande
Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkesd n6 lidhie r

'it 44ulau aktivitetin e pr
N JAS}IT \TENDTT"PAS

Data:25.07.2024

biemri |ZPP: Gazmer
Nenshkrimit _4ffi

ar e cila mendon se t0 d
i kryerjes sd kdtij aktivir
Lit Kontraktueso nd baz6
k€q se Kosov€s, i ndryslr
in Nr. A5/L-092 ne adr

.rd te njoftimeve:842,845 dhe
te kdtd aktivitet td prokurimit

'okurimit me titull: ..SHIiRBI
i qd asnjiiri nlya qfertuesit nut

rd Gashit^\7
Iga{al/

Y
.rejtat e tijlsaj jani shkelur
leti td prokurimito mund ti
td nenit 108/4 td t,igiit Nr. 0
Luar dhe plotdsuar me ligiin
es€n e Autoritetit Kontrakl

846.( shtoniletranjofttresesipasnevoj

ftI
kt

lga
6j€
fL-
{r.
€st

)s).



Republika e $osovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika fKosova - Republic of lKbsovo

Mamuqa Belpdiyesi - Komuna e Mafnushds
Opltina Manluia - Municipality Of Nfiamusa

Let6r standar[Ie

Mamushi m[z 25.07,2024

Komuna e Mamushds- Zyra e prokurimit

PEr Operatorin Ekonomtft.. SHPBJTIMIn SI

pdr tenderuesin e fliminuar 3

TitUIIi: SHiiRBIh'rE UI}Hff TIE,{I

I nderuar Z.Ekrem Veselaj

RRUGOR *RENDA

areke,Operatorin Ekonomilc: S SH.P.K., Brigada 123 p.n, 3000. Suh

Nra i prokurimit 626-24-59s2-E-7,-1
Nr i brendshim 626-24-010-2-2-l

sr{E JFSf{:tr vENffliT

Faleminderit qe moret pjesd ne procedurdn e lartshenuar td prokurimit publik. procedura eshte udheheq
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryihuar dhe $iotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, siq cilohet,ne vazhdim .o[,pp ,,.

Tenderi juaj dshte vlerdsrnr me kujdes sipap kushteve dhe kritereve te direna nd Njoftimin per Kontrate
Dosjen e Tenderit'Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar per shkali te arsyeve ne vijim:

D Certifikatat apo deshmite e kerkuara t9 cilat tregojne apo pohojni: 
fe nuk jeni i diskualifikuar nga

mase nen Nenin 65 te Lpp:
i

tr Certifrkaten, dolumentin ose ndonjd deslrmirtjetdr te mjaftueshme ti kerkuar sipas Nenit 66 te Lpp
deshmuar pdrshtatshmerine profesionale tuaj ;

X nesnm te mjaftueshme, sig eshte perihkruar nd nenet 68 dhe q9 td Lpp, qd tregojne arsyeshem
permbushni kdrkesat minimale te gjendjes gkoriomike dhe financiare dfte te kapacitetir;ieklil,Jpiofesion
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftirnin e kontrates.

Tende ri i j uaj eshte arlministrativisht i puperlg 
"g 

rfre-,

? Nut i keni permbushur kerkesat e sigurtrse se tenderit;

r Kio lettr u drejtohet tende,uesve/kandidqteve 
Qa iana ehminuar,. tenderdt

metutjeshme ngase kand qend te pa pdrgjegishi)m dhe td parregullt .

' Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkes6 n6 lidhje fne kete aktivitet td prokurimit

se

[l Nlk 
:.|"ni..plo,lesuar dhe nenshkruar si duhet fFormularin e paraqitjes si) tenderitJ [F,paraqtaes se apttkactonit| ;

lf Nuk i keni permbushur k€rkesat e vlefsilmdrisd se tenderit:
E Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftuesilLdm te kopjeve te kerkuara;,

e td cildve jand refuzuar nga pjesdma



D Nuf e keni paraqitur dekraraten e cil{ identifikon nenkontraprokurimit; 
rtur Lr'Kr4larcn e cll? lcentltlkon nenkontraktuefit e zgjedhur per aktivitetin rel

x N"t I t""iie""uushur kerkesat fomarqi/administrative
n Nuk i keni permbushur kerkesat mbi gr{ndjen eko'omike dhe finandiare

tr Nuk i keni permbushur kerkesat e persfrtatshmerise profesionare

X N"t i keni permbushur kdrkesat mbi m{nd€sit teknike dhe/ose profbsionale

I laratin e liferimit) i cili nu.fi d1]et td jeti md i giatd se 5 (pesi) dfti per kryerjen e sh€rbimir.
[N! rast td Grupit tii Operatorihe Ekonom'ilrJ NrA

,? .)ri:O:".:1$;".91i.(r) 
julj nuk i ta per'lriushur kdrkesat e p€rshtatdhmerise.

{Eenderi ijuaiJ'{xetkisa -iia;idrpj,ishnalliele.rrre i fuferliegishefn sepse nq( keni dorczuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar per k6to arsye :

Nd dosje td tenderit ne nenin 5.3 dhe
qe:

- Nd rast td mos pdrmbushjes s6 k6tij t
refuzohet dhe do t6 qoj6 ni eliminimin e

Ju nuk keni paraqitur me tenderin tu

nd njoftimin p€r kontrdtd n&i nenin III.1.3 6sht6

O.E. do td konsidero,trbt si i pa

kontrollimit dhe pirgatitjes s6 do nft td nevojsh€m) i cili
5 (pesi) diti nga data e njoftimit nga

pdrgiegishim, oferta
torit ekonomik.

afatin pdr kryerjen e sferbimit (pirgatitjes sij au

t€ l;rhnsportit (autobus dhe min
vitit

gazhit duhet

Gjithashtu nd dosjen e tenderit ni n3ni1, 9.1 & 9.2 si dhe n6 njoftimin p6r kontrat6 n6 nerrr'2'4 Kdrkesat mbi mund6sitd teknikp dhe/ose profesionale, r{6-piken 3 €sht€ k6rkuar q€:

3. Operatori ekonomik duhet t6 ket6 nE dispozicion
sd paku: 3.1 Dv (2) autobus t6 cil6t a[n*t ta ienii

td kend kapacitet td paktdn 16+l+l

Dhe si d6shmi 6shtd k6rkuar:

mjete
td nak

r)
ir
o

itit
td jetd sd pak
minibusdt du

3. Lista e mjeteve transportuese qe do te
ndnshkruar dhe vulosur nga 0.E, . n6ft"tou,
foto td pajisjeve (ose marrdveshje p6r rfrarr.ien
bashk€ngiiten dokumentet e lartcekura)i '

pdrd.oret ne..reafizim te projektit, origiin
me librez6 td qa

-operatorit ekononnik pjesdmarrds nd k6!d.te:*r ii:6-,i obliguar up tc narmlni, ninshkruajn€,vulosin dhe me tenderin e tyre t6 dor6zoj]r6 afatin p6r kryerjen e shdrbimit.

-Afati p€r kryerjen e shdrbimit (p€rgatitjfs s€ autobusive, kontrollilnit dhe pirgatitjes s6dokumentacionit t€ nevojshdm) nuk durr':1 te i*c me i giaia se 5 (pesd) uit6 ng; iu,u 
" 

njoftimit ngaAutoriteti Kontraktues pir dat6n e udhitihit



Gazmend Gashi
(gi4:a * b.'ub-.ie.a7i' ffif.ta r* t d,?,. ndn it)



Republika e

Republika

Mamuga Be
tina Ma

Letdr standa p6r tenderuesin e bliminuar

Mamushd mE:25,07.2024

Komuna e Mamush€s- Zyrn e Prokurimit

Pdr 23000, Surharekd

TituIIi: SHiiRI}ItrfE U$I{iIT-IR,TI RR{I]G$R BRgNsA }FIE JhsErT vENuI.r
I nderuar Z. Grtnit Veselaj

Operatorin Ekonomik: GRANIT V ELAJ 8.I., Ddshmoret e nit,

Nr" i prokurimit 626-24-5t)52- t*l
Nr i brendshim 626-24-0r0-2- n

lli: sHiiRr]rtrrE usHiiyrrur xn R BRSNSA }FIE J $EIT

X Ddshmi te mjaftueshme, sig eshtd perslrkruar nrd nenet 6g dhe
pdrmbushni kerkesat minimale te gjendjes Akonomike dhe financiare
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftinlin e kontrates.

T'enderi i juaj eshte administrativisht i papeigjegishem:

ll Nuk i keni p€rmbushur kerkesat e ,izurlse se tenderit:
lf, Nuk e keni plolesuar dhe nenshkruar si duhet [Formula.rin

p araqi g es,, s E aplika cib nitl ; i;,
e pfiraqitjes sd

r EUSTAJ

Faleminderit qe moret pjese ne procedurdn e lartshenuar te prokurim:it publik. procedura eshtd udheher
pajtim me Ligiin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe $iotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig citlhet,ne vazhdim ,,Lpp ,'.

Tenderi juaj eshte vlerdsuar me kujdes sipa$ kushteve dhe kritereve te dfrena 1e Njoftimin per Kontrate
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojm,d se jeni eliminuar pdr shka{ t€ arsyeve ne vijim:

" :*X:T*JffiT;HI|;t 
r'tuu'u te cilat tregojne apo pohojne $e nuk jeni i dislcuatinkuar nga

n Certifikaten, dokurnentin ose ndonje deslmi tjeter te mjaftueshme te kerkr"rar sipas Nenit 6d te Lpp
deshmuar pershtatshnerind profesionale tuaj; :

69 te [,PP, qd tregojne arsyeshem
dhe te kapacitetil. teknik/profesion

Rpea

tenderitl IFr

E Nut i keni permbushur kdrkesat e vlefsilmerise se tenderit:

! Nut i keni paraqitur numrin e mjaftues{€m te kopjeve te kerkuara;
E Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon ngnkontraktuesiit e zgjedhur per aktivitetin releva

prokurimit;

r

,*ndidatdveQdjandeliminuat.;tender6ttl|i)cildvejani)reJi,tzuarngapjesdtn
mtitutjeshme ngase kand qent te pa pdrgjegjshdm)dhe t€ panegullt .
" Td raportohet nd gdo dokument apo k6rkes6 n6 lidhje rhe kete aktivitet t6 prokurimit



X
L

Nuk i keni permbushur kerkesat fomale/adrninistrative
Nuk i keni permbushur k€rkesat mbi gj{ndjen ekonomike dhe finaniiare

tr Nuk i keni permbushur kerkesat e pers{rtatshmerise profesionale

I Nut i keni permbushur kerkesat mbi mundesit teknike dhe/ose profqs

Kapaciteti teknik dhe profesional:

l. Operatori ekonomik duhet t€ bfrojd
shdrbime ti ngiashme me udhEtime bi.enda
giat€ tri viteve td firndit nga data e shflaljes

Ju si O.E. n do16zu tdn e
1 Kon

lsionale

n,, y::.:! !!: :,:!i!::'.!y,": r!'k::' ti e r q)ry yyq aadmi nis tativ e.

[$ rast t€Grupi{ td,,:,:;OBir*toriive EkonamikJ -N/A

_n-y;";";f;i;";i:;;i;:j";;;tr:";;#;J;",kerkesatep.rshtatghm€risetrenairi iiaa;],, r .t*"ia'Jiai.ou,;"tr;,,;a;;";JH;T;upeff;;,r# ,#," ,'ot kerri dor€zuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualffikuar per keto arsye :

Ni dosjen e tenderit n€ nenin 9.1&q.2 pika I dhe ni Njoftitnin e kontratiis
pikal, te Kdrkesat mtri mund€sit€ tekilike dhe/ose profesionat! csnta paraqitur

ddshmi se ka p6rfunduar me
dhe jaslntd vendit lrd vler6 prej
sd njoftimit p6r klntratE.

n€ nenin II
kdrkesa si

sukses kontrata
minirnumi 80,0

keni

Dhe si dishmi iand k€rkuar tlokume{tet si n6 vijinr:

l' Lista e projekteve t€ realizuaia p6r shdrbime td ngibshme p6r uclh€tim 6renrlar' rJlsra e proJeKteve te realizuafa p6r shdrbime td ngihshme pdr uclh€tim 6renrlajashtd vendit nd tri vitet e fundit d cila duhet pdrmbaj rtferui*"t e pcrf'shira, shumi
kontratds, dat€n dhe pranuesin e ddslimuhr me oo R.efer-enct!,' hpo .,Raporf, p6. realizimin
sukses te kontratds. Kur shdrbimi esnle nere pdr nji autoritet f"nfif. nE Kosov6 rose n6 nj€ r
tjetdro p€r ddshmi td k6tii sh€rbimi shiirben kopja e certifikat6$-(certifikatave) t6 r€nd6sishm
leshuar ose t€ bashkd ndnshkruat ,tg| autoriteti i till6, kur shbrbimi 6sht6 b6r6 pir nj6 perprivat, p6r ddshmi td k€tii sh€rtrimi s1i-1|_rue1 kopja e gdo dokulmenti ti n6nshk.*ur.rgu p..privat dhe evidentimi i shdrbimit td lilti si dhe ddshmia p6r kryerjen e pages6s(transaks
trankar fatura etj).

hm

Me dat6 17.CI7.2A24 p6rmes platform€q elektronike, kemi kirkgar nga jn qi ti na jepni sqar
dhe ndse posedoni dokumentet ne fjal6J ti njdjtat (referencat r; riratyres ss ngiashm" ofr" top;
e noterizuar ti licencds) ti na i sillni teli ne ti! skanuara p6rme$ piatfornr6s etrektronike.

Ju na keni kthyer pdrgiigien brenda afatit td kdrkuar, mirdpor {eni dordzuar vetdm referencnjijta td cilat i keni dor€zuar me tenddri4 tuaj po{ q6 nuk e kaln€ plot€suar vlerEn e kdrkua
kontratave ti.i realizuara minimum tofOOtt.O0 € sikur 6sht6 k{rk,ru. ogu AIK si dhe nuk I
dortizuat listdn e projekteve td realizuafa edhe pse e njdjta dshtfl kdrkuarlnga ana jon€.

ar bazuar nEi



Gjithashtu nd dosjen e tenderit nd nbnin 9.1 & 9.2 si dhe n! nioftimin p6r kontrat6 nd r
lll.2-4 K€rkesat mbi munddsitd teknfke dhe/ose profesionale, ni pik6n 3 6sht6 k6rkuar q6

Ju keni dor€zuar listin e mjeteve transportuese nd td diten keni paraqitur disa
transportuese, miropo keni dorezuar deshmi q6 posedoni vetir]n nj6(1) autobus i cili 6shtitransportuese, mir6po keni dor6zuar darn-iqe posedoni 

".teth "iefi)-;;t;", i citi 6shti r
md i vitit 2012 dhe njd minibus i cili tisht€ model md i vitit ZOfft ndersa mjetet tjera nuk i
plotdsuar kdrkesat e Autoritetit Kontlaktues td cekura md lart€ pdr shkak"se kani qen6 rn
md t€ vjetra nga sa 6shtd kdrkuar si m[ lart6.

Llshimet e cekura m6 tart nail,c b6r6 qd iu t6 etiftinoheni nga
m6tutieshme nii lendarin nii fialii

3. Operatori ekonomik duhet t6 ket6 € dispozicion mjete ti {ransportit (aurtobus dhe
s€ paku: 3.1 td cil6 et td ien€ lvl 2. Au
duhet td kend kapacitet td paktdn 4 1+l karrigeo kapaciteti bagazhit duhet td jetd s€ p
m3.3.2 D us tE cil6t rd e vitit minibusit d
td kend kapacitet rt6 paktdn 16+1+l

Dhe si ddshmi 6sht&lk6rkuar:

Me respekt,

Gazmend Gashi
(E mri dhe, MbieAil |Zrrtarit ti; Prokurirnit)



Republika e lfosovds - Kosova Cumhuriveti
Republika Sosova - Republic of Kbsovcr

Mamuga Belpdiyesi - Komuna e Mamushis
A^X+i-^ llif-*l--Y^ iliOpStina Manlu5a - Municipality Of Mamusa

Let6r standa p€r tenderuesin e lmlnuar

Mamushd mE:25.07.2024

Konruna e l\{arnushis- Zyrn e prokurimit

PEr Operatorin Ekonomlft.. " Toni Turist I Sh.P.K.,Maja 11000nc,

NrE i prokurimit 62{r-24-5952-
Nr i brendshim 626-24-$10-2-: I

TitUIIi: SIIARBIT}{E UI}I{frTTIVTI R.RUG$R BRH,NNA PTIE JtsrrT v'EIN:)IT
I nderuar Z. JetoniVliftari

Tenderi juaj dshte vlerdsuar me kujdes siRaslkushtey".gh: kritereve te dgena ne Njoftimin pdr KontrateDosjen e Tenderit' Me keqardhje ju njoftojmp se jeni eliminuar per shkak]td arsyeve ne vijim:

tr Certifikatat apo rleshmite e kerkuara t
mas6 ndn Nenin 65 te Lpp; 

e cilat tregojne apo pohojnd sp nuk jeni i diskualifikuar nga

tr Certifikatdn, dokumentin ose ndonjd d:fhmi deter te mjaftueshme td kerkuar sipas Nenit 66 t6 Lppdeshmuar pershtatshmerine profbsionale tuar :

^68 
dhe 69 te Lpp, qd tregojne arsyeshdm r

tmanciare dhe te kapacitetit tekniVprofesiona

Tenderi i juaj eshte administrativisht i paper{egshem:

rt€

rl
te

! *rt i keni permbushur kdrkesat e siguriqe s€ tenderit;E Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si .duhet [iarmutarin e piyaqi;1jes sd tenderit] {Forrnulari_ (?r:qi.ti es.sd aplikac:ionitJ ;tl Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefstI N,,L i Lo-i ^-*^^;,-,- .^-,*..:-- ^ ---: ^, , f"'i:: se.tenderit;E Nut i keni permbushur kErkesat e vlefshlnerise se tenderit:

3 *l '^1::,0.11":irur 
numrin e mjaflueshei* ,e r"p:lr" ie r"rruu.u;

" il:L],ffii 
paraqitur deklaraten e cita itentifikon nenkontraktuesit I zgiedhur per aktivitetin releva

n Nuk i keni permbushur kerkesat fomale/administrative

7 Kio letar u dreitohet tenderuesve/lcandidatave drioni). eliminuar; tender|t e tr) cil\ve jand refuzuar nga pjesi)
ytdt.utieshme ngase kand qend te pa pdrgjegjshi)n dhe td parregullt .

I e raponohet n6 qdo dokunrent apo kdrkesd nd lidhje mb tetO akiivitet t6 prokurimit



B Nuk

XN"tt
tr Ndse iishtii e zbatueshme, kdrkesa tjeraformale/administrative.

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar per keto arsye :

Dhe si ddshmi jani kirkuar dokumerftet si n€ vijim:

k€tij projekti.

Ju keni dorilzuar kopien e pa-noterizuar 
{6 licencds pdr transportin g udhdtarive.

t6+l+l ulise.

Dhe si dishmi jand kdrkuar dokumentet sf n6 Vijim:

i keni pdrmbushur kerkesat mbi gjencjen ekonomike dhe finadciare

keni permbushur kdrkesat mbi mrinddsit teknike dhe/ose prof$sionale

{N,€ re# tA, i#.Wp fi . t A..A p e i at o r dv e E ko n o rni kJ, N / A
EI (Afatin e liferimit) i cili nuk duhet ti jet6 m€ i giat6 se 5 (Pes6) $it€ pir kryerjen e shdrbimit.

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka perrl-rbushur k€rkesat e pershtatghmdrisd.E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka penhbushur k€rkesat e pershtatshmerisd.
it-eiaeit,;ipait,'sKiilkesa-.qiuai pdrpjisdmtar4el esite i p"peigt"g,shgm sepse ns! kerri dorezuar:

Nd dosjen e tenderit nd nenin 9.1&9.2 {itta z dhe n€ Njoftimin e kontratds n6 nenin III.2.4
Kdrkesat mbi mund€siti teknike dhe/ose profesionale 6shtd paraqitrir kdrkesa si vijon:

Kapaciteti teknik dhe profesional

operatori ekonomik duhet t6 jeti i licencuar pir (transportimin
eshje me njd kompani ti licencuar p6r transportinnin e uclhdtarive.

2'. Operatori ekonomik duhet tG jeti i licencuar pir (transfortimin e udh6tar€ve) ose t€
marrdveshje me njd kompani ti licencuar p6r transportinnin e uclhstarive.

Kapaciteti teknik dhe profesional: 
:

3. Operatori ekonomik duhet t€ ketd nd dfspozicion mjete td transp{rtit (autobus dhe minibus) s6
3.1 Dy (2) autobus t6 cil€t duhet ta jefe-ta paktin:nji model ilitit i012, A.,tobus€t rtuhet t6
kapacitet t€ pakt€n 45+l+l karrige, kapapiteti i tragazhit duhet te jdte si paku 6 m3.. 3.2 Dy (2) miti cil6t duhet t€ jen€ ti pakt€n njd moflel i vitit 2008, minibus"dl Ouhet ti ken6 tapaciiei ie p

3' Lista e mjeteve transportuese qe do te pdrdoret ne realizim te prijektit, oriqiinale e n6nshkruar
vulosur nga O.E, e vilrtetuar rne librezC tdrqarkullimit td vtefsnnfe si dnc il" toto t6 pajisjeve
marr6veshje pdr marrjen me qira e cila {uhet t€ jet6 e noterizuar, fn" tri bashkcngiiten do11r-"o,
lartcekura).

Ju keni doriizuar marriveshjen e realizual F6r shfrytizinnin e Autodusdve n6 mes juve dhe o.E
ARDITI SHPK, [oI-9-LLQ.i!4 marriveshid nuk ka oenii e noterizrrar Aic 6shf6 kiir"krrqr mii torrii



Gjithashtu AK ka kirkuar qd kapacite* i uagazrrit tluhet tE jetd s€ paku (6 m3), ju nuk keni d
sqarim lidhur me knpacitetin e bagazhit dic €sht€ kdrkuar me lart€.

Me datd 17.07.2A24 pdrmes platformLs elektronikeo kemi kir$uar nga ju qi: ti na jepni sr
dhe ndse posedoni dokumentet nd fJal6, td nj€jtat td na i dittni tek ne t6 skanuara pi
platform€s elektronike me paralajmdrimin q€ pa pdrgiigiin hga ana e juaj ni pyetjet e
shdnuara brenda afatit kohor td laiti shdnuar, tenderi i juaj do ti rerfuzohet dhe
vazhdojmd me procedur€n e prokulimit. Edhe pdrkunddrr paralajmdrimit ju nuk na
ofruar sqarimet e lartcekura.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedurds se proklrrimit publik, ka shkelur Lpp
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese p.uhe Autoritetit Kontraktues, ne
te nenit 108/4 te Ligiit Nr. 04ll-0a2 pii:,r Prokurimin Publik te $epublikes se Kosoves, i ndrys
dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-0d8 dhe liglid Nr. 05/L-092.

Lflshimet e cekura mE lart kai,e b6r6 qd ju t6 eli[ninoheni nga pjes6
m6tutjeshme n6 tenderin nd fjal6.

Me respekt,

Gazmend Gashi
ffimit,dhi..Mbiemyi |Zy,rtarti3E okurtmit)



w
Mamushd mE:25.07.2024

Komuna e Mamushds- Zyra e prokurimid

Mamuqa Be iyesi - Komuna e Mnilrushis
Ma 5a - Municipality Of Mamusa

I-etilr standa per tenderuesin e dnminuar n

P€r

Titulli: SIIERBIkIE u

I nderuar Z. Florim lalla

LETANC

}TtrAT

mjaftueshme l.e kerkuar sipas Nenit b6 te Lpp

6? te LPP, qd tregojne arsyeshem
dhe te kapacitetit teknik/profesion

tea$eritJ' {F,

Deshmi td mjaftueshme, siq eshte ar ne 68 dhe
ike dhe financiare

sakt€suara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftin{in e kontrates.

Tenderi i juaj eshte administrativisht i paper{jegjshdm:

! Nut< i keni p€rmbushur k€rkesat e siguriLe se tenderit;
tr Nuk 

1 keni..ploGsuar dhe nensh-kruar si duhet [Formularin e paraqitjes s,i
paraqitj es sE aplikacionitl ;

E Nuk i feni permUushur kerkesat e vlefsh,[nerisd se tenderit:
E wut i keni paraqitur numrin e rrgaftueshpm te kopjeve td kerkuara;

,Otndidatdve qlp iona ehminuar; tencJeri)t
mdtutjeshme ngase kanii qend te pa pdrgiegishdm fihe td parregullt .
'" T6 raportohet nd Qdo dokument apo k6rkes6 n6 lidhje lpe ket6 aktivitet t6 prokurimit

e tQ cildve jani)

Operutorin Ekonomik: Florim'Ialla 1., Kosova Podujevd Letnrlc, I1000,

Nrro i prokurimit 626-24-5952- r-2-t
Nr i brendshdm 626-24-010-2-t 1

Ui: SIIERBTIVTE UNrIiriTIb{I RR COR BRHNNA $I{E JASilT VE
I

Faleminderit qd morert pjese ne procedurdn [fr-h9*.rr te prokurimit fublik. procedura eshte udhdheqrpajtim me Ligjin per Prokurimin Publik Nr. p+n-o+2, i ndryihuar dhe p^lotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,1
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, siq citdhet.ne vazhdim.ol,pp ,,.

Tenderi juaj dshte vlerdsuar me kujdes sipad kushteve dhe kritereve td d{ena ne Njo{timrn per Kontrate dl
Dosjen e Tenderit' Me keqardhje ju njoftojmp se jeni eliminuar per shkali te arsyeve nd vljim:

tr Certifikatat apo ddshmite e kerkuara te cilat tregojne apo pohojn€ ,b nuk jeni i dislualifikuar nga nd
masd ndn Nenin 65 te LPP:

,1

re

l1



E Nuk e keni paraqitur deklaraten e cilal identifikon nenkontraktueslt e zgjedhur per aktivitetin re
prokurimit;prokurimit;

X Nuk i keni permbushur kerkesat fomald/administrative
! Nuk i keni p€rmbushur kerkesat mbi gdndjen ekonomike dhe finandiare

El Nuk i keni permbushur kerkesat e persiltatshmerise profesionale

X N"t i keni permbushur kerkesat mbi -uhdesit teknike dhe/ose prof'egionale

ffi lAfatin e liferimit) i cili n3k dufret te jgje yC i giatd se 5 (PesS) difi pir kryerjen e shcrbimit.
{Nd,ragtt€.:Gruprt,IA.,,O..llLe.rgtori,enknnomitrs,-u/,L
E Nen-kontraktuesi (t) jqaj nuk i ka permbushur kerkesat e pershtatsfrmerise.

ffienaiii'ti.vsil fIki,kesa ejug pdr pjesawsrrj"]eshte i papergieglshdin sepse nq! keni dorezuar:

-Operatordt ekonomik pjes6marrds ne f<ele tender jand ti obliguar qp t€ hartojni, n€nshkruajn6,
vulosin dhe me tenderin e tyre ti dor6zojf6 afatin pir kryerjen e shdrbimit.

ARSYETIM

Jujeni diskualffikuarpdr kdto arsye :

N€ dosje t€ tenderit ne nenin 5.3 dhe
q6:

ni njoftimin pdr kontr"at€ nii nenin III.1.3 6sht€

Kapaciteti teknik dhe profesional

2- operatori ekonomik duhet ti jet6 i licencuar p6r (transportimin
marrdveshje me njd n<.ompani t6licencuar f€r transportimin e udh6tdr6ve.

e udh6tar$ve) ose tH

:

e licen
ne ern

-Afati pdr kryerjen e shirbimit (pdrgatitjps s€ autobusilve, kontroXtiririt dhe pdrgatitjes s6
dokumentacionit tE rrevojshdm) nuk duhet td jeti md i giat€ se 5 (peid) dit6 nga iata e njoftimit nga
Autoriteti Kontraktues pdr datdn e udh€tilnitr

si i pa pirgiegishdm, oferta

Ju nuk keni paraqitur me tenderin tufj atatin pdr kryerjen e spdrbimit (pdrgatitjes si! autobr
kontrollimit dhe pdrgatitjes s6 dokumentapionit td nevojsh€m) i cili luk isht6 dashur t6 jet6 mi i gi
5 (pesd) dit€ nga data e njoftimit nga Autofiteti Kontraktues p6r datCn e udhitimit.
\v'tr vuruua uuw l,lr S4rrrJtD rc uul1.uultinlaFr(,ult [e neVOJSnem) f Cm 4UR eshte elaShUf td
i (pesd) dit€ nga data e njoftimit nga Autofiteti Kontraktues p6r datiln e udhitimit.

NE dosjen e tenderit nd nenin 9.7&9.2 pika 2 dhe nd l{ioftimin e kontrat€s n€ nenin(6rkesat mbi mund6siti teknike dhe/ose irofbsionale 6shti paraqitu{ kdrkesa si vijon:



Gjithashtu nd dosjen e tenderit n6 n$nin 9.1 & 9.2 si dhe ng njoftimin p€r kontrati n€ n
IlI.2,4 K€rkesat mbi rnund€sit€ teknike dhe/ose profesionale, nii pikdn 3 tsht6 k6rkuar qi:

3. Operatori ekonomik duhet t6 keti n6 dispoziciorr
sd paku: 3.1 Dy (2) autobus t€ cil€t duhet td
duhet td kend kapacitet t6 paktin 46ri1+1 karrige,
m3.3.2 D nibus tE
td ken€ kapacitet td paktdn 16+1+t

Dhe si d€shmi 6sht€ kErkuar:

?)

L6shimet e cekura me lart ke
mdtutjeshme nE tenderin nE fjal6.

b6rd qd ju te

Me respekt,

mjete td nsportit (autobus dhe mini
6 model i vitit 2012. Autobn

Gazmend Gashi
(Emri dhe,$$iemri,i.Zyytarit,ti) P rolrurimit)

kapaciteti bagazhit duhet ti jetd si pa
nte minibusit d

af) -n 17-w

het

3. Lista e mjeteve transportuese qttr do te p6rdoret ne re[Iizim te projektit, origiina

ll"jlu::I*::^lT:11.19.1 o, 
P, e..iprtetu:r me librez€ ti. q[rkuuimitie vrefshme si dhe

foto td pajisjeve (ose marrtiveshje p€r marrjen me qira e cila duhet t€ jetd e noterizuar dh
bashkingiiten dokumentet e lartcekurh)

Ju keni dordzuar listdn e mjeteve transportuese ni ti cften keni paraqitur disa
transportuese, mir&lpo keni dordzuar {esnmi qE posedoni vetirlr ni6(1) autobus i cili 6sht6
md i vitit 2014 ndErsa mjetet tjera nqk i kand plot6suar k6rkbsat e Autoritetit Kontrak

l3



Mamuqa Beleidiyesi - Komuna
tina Mam[r5a - Munic

Republika e Kosovis - Kosova Cum{uriyeti
Republika $osova - Republic of Kgsovo

e Mil hEs
of musa

Nrt2 i prokurimit &26-24-5q52-i
Nr i brendsh€m 626-24-0rc-2-2 I

RRUGSR BRENSA

8.1., Randobrave,20000" Randobrave - prizren

I}I{E JASHT VEN*T'F

Faleminderit qe moret pjese ne procedurdn 6 lartshenuar te prokurimil:
pajtim me Ligjin pdr Prokurimin publik Nr. p4ll-042, i ndryshuar dhe
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citcihet,ne vazhdim,,Lpp ',.

eshte udhe
Nr" 04lL-237,

r enden JuaJ eshte vlerdsuar me kujdes sipas kuslrteve dhe kritereve td rlljena ne Njoftimin per Kontrate
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojm$ se jeni eliminuar per shkak te arsyeve ne vi-jim:

tr Certifikatat apo deshmite e kerkuara te Filat tregojne apo pohojne sb nuk.jeni i diskualifikuar nga
masd ndn Nenin 65 te LPP;

! Certifikatdn, dokumentin ose ndonje desdmi
deshmuar p ershtatshmerine profesionale tuaj ;

tjet€r td mjaftueshme te kerkuar sipas Nenit 66 te Lpp

Tenderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas

X Ddshmi te mjaftueshme, sig eshte perstikruar nd nenel
permbushni k€rkesat rninimale te gjendjes eiconomike dhe
saktdsuara ne dosjen e tenderit dhe ne njoftirnln e kontrates.

Tenderi i juaj eshte administrativisht i Raner$ieglshem:

E Nuk i keni permbushur kerkesat e siguri$6 se tenderit;

" Kjo letdr u drejtohet tenderuesve/kandidatdve 
fa iana ehminuar; tenderi)t e tb cild,e jan6 refuzuar nga

mdtutjeshme ngase lrand qend te pa pdrgiegjshdm (he tA parreguttt .ll Tx .^^^*^*^

Letdr standarde p€r tenderuesin e efiminuar 1I

Mamushd mE:25.07.2024

Komuna e MamushHs- Zyra e Prokurimit

PEr Operatorin Ekonomift: VALMIR MUFTAFA

T'itUIIi : SHiIR$TETN U$Hf TIh,gI

I nderuar Z.Yalmir Mustafa

68 dhe
financiare

$ublik. Procedura
plotesuar me ligjin

(59 te LPP, qe tregojne arsyeshdm r

rlhe te kapacitetit tekniVprofesiona

Td raportohet nd qdo dokument apo k6rkes6 n6 lidhje ine kdtd aktivitet t6 prokurimit



E Nuk 
".5"ni..plo,,jsuar 

dhe nenshkruar si duhet [Formularin e paraqitjes sd tenderitJ {Fparag4es se.ap.tl ifuttJt -l

E wuk i keni permbushur kerkesat e vlef$hmerise se tenderit;

? wut i keni paraqitur numrin e mjaftuedhem te kopjeve t€ kdrkuar';
E Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cilJ identifikon nenkontrakt,r<,s]t e zgjedhur per: aktivitetin re

prokurimit;

X Nuk i keni pdrmbushur kerkesat fomalq/administrative
! Nuk i keni permbushur kerkesat mbi gjqndjen ekonomike dhe finanliare

tr Nuk i keni permbushur kerkesat e persdtatshmerise profesionale

X Nut i keni permbushur kerkesat mbi muircl€sit teknike clhe/ose profegionale

Xi laratin e liferimit)i citi n1k dlld ,n iFj"-y: i giatd se 5 (Pes6) dif€ n6r kryerjen e sh€rbimir.
[Nii rast td Grupit tri Operatoriive Ekonom"ikJ-N/A
E Nen-kontraktuesi (t),juaj nuk i ka penrlbushur kerkesat e pershtatsfrm€risd.

fTenderi i iuaiJ. fKdrkeib e jaaj p\r pjesSryt4rrj-e] eshtE i papdrgjegjstrd]n sepse nq! keni dordzuar:

Gjithashtu nd dosjen e tenderit nd nehin 8.1 & 8.2 si dhe nd nioftimin pir kontrat€ n6
IrI.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe finanpiar, n€ pik€n I dsht6 kdlkuar q6:

1. Operatordt Ekonomik duhet t€ leni njd qarhullim finarfciar s6 paku 100,000.00 €
vitet e fundit. '

Nd
q6:

ARSYETIM

Ju jeni diskualffikuar pEr keto arsye :

dosje td tenderit ne nenin 5.3 dhe n6 njoftimin p6r

I

kontra[6 nGi nenin III.1.3 6shtd k6r

-Operatordt ekonomik pJ esimarrds nd kdl6 tender jand ti obligmar qp te nartoln6, ndnshkruajn€,
vulosin dhe me tenderin e tyre ti dor6zoj;{r6 afatin pir kryerien e sh$rbimit.

-Afati pir kryerjen e sh$rbimit (pdrgatitj[s si autobusdve, kontrolltiinit dhe pirgatitjes s6
dokumentacionit ti nevojshdm) nuk duheltd jet€ md i giatd se 5 (peC€) dit6 nga data e njoftimit nga
Autoriteti Kontraktues pdr dat6n e udhdtihit.

- Nd rast ti mos pdrmbushjes s€ kdtij r<ulnti o.E. do tE konsiderotlbt si i pa pcrgiegjshdm, oferta
refuzohet dhe do td qojd nd eliminimin e operatorit ekonomik.

Ju nuk keni paraqitur me tenderin tufj afatin p€r kryerjeo. rf6.bi*it (pdrgatitjes s6 autobu
kontrollimit dhe pdrgatitjes sE dokumentapionit td nevojshdm) i cili nuk isht6 Alasn,,r t€ jeti m6 i gia
5 (pesd) ditd nga data e njoftimit nga Auto]riteti Kontraktues pir datign e udhdtimit.

Dhe si ddshmi dshtii k6rkuar:

1. Raportinrraportet
vjetore nd ATK apo nga

apo vdrtetimpt p6rkatdse nga njd
institucioni kfmpetent nd vendin

ose m€ shumd
e thbmelimit td

ba.nka ose dek
operatorit



me t€ cilat dishmohet se O.E ka p[sur nj6 qarkullim
k€rkesds sti lartsh6nuar.

finlnciar nd tri vitet e fundit

Ju me tenderin tuaj keni dor€zuar OgCnmi qd
giatd tre viteve td fundit.

pasur njd qprkullim n€ vler6 prej 79167keni

NE dos.ien e tendenit li. n:nill g.l&g.z qika-2.dhe_ni Njoftimin e kontratds n6 neniKirkesat mbi munddsiti teknike dhe/ose $rofesionale errtic fu.uqitqr kirkesa si vijon:
nd nenin III.2.4 pika

Kapaciteti teknik dhe profesional

2. Operatori ekonomik
marrdveshje me nji kompani

2. Kopja e noterizuar
certifikata e biznesit e
k€tij projekti.

Gjithashtu ni dosjen
lII.2.4 Kdrkesat mbi

dy_let t€ jef6 i Iicencuar pdr (tra'spprtimin e udh6tar6ve) ose t€
td licencuar pir transportimin e udh$iirdve.

Dhe si dishmi jan€ kdrkuar dokumerftet si n6 vijirn:

te
t6

I

e tenderit ni in 9.1 &
munddsitd tekni dhe/ose

9.2 si dhe niii pjoftimin p6r kontrat6 ni n
profesionale, nl6 pik€n 3 €sht6 kirkuar q6:

3. Operatori ekonomik duhet td keti n dispozicion mjete td t sportit (autobus dhe minisd paku: 3.1 Dv (2) autobus tt! c het kt6n i vitit 2012, Autobduhet tE kend kapacitet te patterr aO+t I'karrige, kapaciteti i agazhit duhet t6 jet6 s6 pakm3. 3.2 Dv (2) minibus t6 cil6t duhet tEn minibus6t dutd keni kapacitet td pakfEn l6+ltG

Dhe si d6shmi 6sht6 k6rkuar:

e mjetevi transportuese si dhe puk keni dor&izuar dishmi
md lart6.

6
et

Ju nuk keni dor€zuar listdn
posedoni mjetet e kErkuara si



Gazmend Gashi
'(.##rni,dtii; ,i.Ei,-i.iar.tl:Wi&rWrS

1:

L6shimet e cehura mii lart katle b6r6 q6 ju t6 etlminoheni nga
m6tutjeshme nE tenderin nE fjat6. :

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedurds se prokurimit oublik. keNese besoni se Autoriteti Kontraktues, giate procedurds se pro(urimit publik, ka shkelur Lpl
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejtd te parashtroni ankese pr{ne Autoritetit Kontraktues, ne
te nenit 108/A te Ijgiit Nr. 04/L-042 pix Prokurimin Publik te $.epublikds se Kosov€s, i ndry
dhe plot€suar me ligjin Nr. 04lL-z37,lig[jin Nr. 05/L-068 dhe liejih Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene ne giendje t'i qerdorim sherbimet tuaja kpsaj here, besojme se do tevazl
te shfaqni interesim per nismat tona te ardhshme te prokurirnit"

Me respekt,

l7



0z- // d- 2,
Me24.07.2024
Mamushd

Tenderi do tii rishpalle,t pas a.J'atit ligjor pir

Mamuqa Bele$ivesi - Komuna e Ma
Opltina Mamu5a - Municipality Of i\

' parashtrimin e ankesave eventuale.

rrr

Referencn : 626-24-5952-

UI
Ky vendim hyn nii fuqi menj\her7 pas niinlfukrimit t€ ti.j.

fRSYETIM
Zyra e Prokurimit e Autoritetit Kontraktudp - Kontunu e Mamwshiiq, me dat\ 17.06.2024 ka shpa,
njoftimin p\r kontrat\ me titull: sltiittslivaru uls{fiT{&fi i{&{jcon B{aHN$A DHil .tAS
l'lENIllT me nr. tii prokurimit 626-24-5\sz-z,z-t dhe nr. tii brbndshdm: 626-24-010-2-2-1.
nioftimit piir kontratii, dosjen e tenderit b kanti shkarkuar dymb[dhjefi (12) Operator Ekont
nddrsa tenderin e kan| dorEzusr vetiim pelA 61 prei tyre, ku duke fu bazuar nii iosje tii tenderit
njoftimin piir kontratii, asnjiiri prej tyre nultr ka qenii i pdrgjegiskiim.

Ne baze te legjislacionit te prokurimit nd rastet kur pas hapjes seJ tenderit vertetohet se Autori
Kontraktues nuk ka pranuar asnje oferte te pprgieglshme, kerkohet qi5 ie anulohet procedura e prokuri
ne fiale.

Andai duke u bazuar nii atii qt u tha mili lartii, nii dispozitat e nlnit 62 ft Lpp-s si dhe nenit
paragrafi 43.5 pika (U ft RREGULLqRE)S 001/2022 PER pRoKl&rMIN ?UBLIK u vendos si
dispozitiv ft k4fij vendimi.

Qtiirq " Dai6te - lzlazna *
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